[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2022 года № 28

О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Большежировского сельсовета Фатежского района

В целях обеспечения охраны окружающей среды, организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Большежировского сельсовета Фатежского района после осенне-зимнего периода, постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне Администрация Большежировского сельсовета Фатежского района постановляют:
1. Провести в период с 1 апреля по 30 апреля 2022 года на территории Большежировского сельсовета Фатежского района месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.
2. Утвердить прилагаемый состав штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Большежировского сельсовета Фатежского района.
3. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Большежировского сельсовета Фатежского района.
4.  Установить единый санитарный день – пятница – еженедельно для проведения работ по уборке территорий населенных пунктов, в том числе территорий, а также улиц и дворовых территорий в районах индивидуальной застройки с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния в населенных пунктах Большежировского сельсовета Фатежского района.
5. Разработать нормативные акты об организации и проведении на подведомственной территории месячника образцовой чистоты;
5.1. Принять соответствующие меры по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Большежировского сельсовета Фатежского района;
5.2. Установить контроль за выполнением «Правил благоустройства, озеленения, соблюдения чистоты и порядка на территории Большежировского сельсовета Фатежского района»;
6. Обеспечить привлечение к подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка курируемых учреждений и организаций.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большежировского сельсовета
[bookmark: __DdeLink__51_2744057699]Фатежского района				                       	 У.Н. Субботина

Утвержден
постановлением Администрации
Большежировского сельсовета Фатежского района
от 29 марта 2022 года № 28

ПЛАН
Организационно-технических мероприятиях по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Большежировского сельсовета Фатежского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Разработка организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Большежировского сельсовета Фатежского района
	до 01.04.2022
	Администрация Большежировского сельсовета

	2.
	Уборка территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями
	до 30.04.2022
	Администрация Большежировского сельсовета, руководители предприятий, учреждений

	3.
	Уборка улиц и дворовых территорий в районах индивидуальной застройки, многоквартирных жилых домов и общежитий
	до 30.04.2022
	Администрация Большежировского сельсовета

	4.
	Побелка деревьев, бордюров на улицах и в скверах МО
	до 30.04.2022
	Администрация Большежировского сельсовета

	5.
	Вывоз мусора с территорий населенных пунктов Администрациии Большежировского сельсовета Фатежского района
	до 30.04.2022
	Администрация Большежировского сельсовета, руководители коммунальных служб

	6.
	Благоустройство территорий на кладбищах, около братских могил
	до 30.04.2022
	Администрация Большежировского сельсовета

	7.
	Озеленение населенных пунктов Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района
	до 30.04.2022
	Администрация Большежировского сельсовета

[bookmark: _GoBack]
image1.png